ANNO CHRISTI	GREGORII IX.	FREDERICI II.	RELIGIONIS MI-
1241.	ANNO 15.	IMPER. AN. 32.	NORVM AN. 34.

minis similitudine lapsus, alias namque is fuit, de quo celebris est memoria in ipsius Aegidij actibus, cumque apud S. Marinum prouinciaz Marchiz decessisse, non Auxini, docet Pisanius; cui descendum magis putamus, ut pote antiquiori fuit autem vir sanctus & miraculis celebris: eius recurret mentio in vita & actis B. P. Aegidii.

B. Petrus de Monte Vlmi seu Vlnone ex familia XII.
Moto. Plm.
Auctores citati.
Rodulph. fol. 136.
Characte- fatus.
Agonisanti- tauri.
B. Dominici- sis.
Auctores citati.
Rodulph. fol. 99.
Fidelis fatus.
Contractus migit.

Per hanc etiam tempora floruit B. Fr. Petrus de Monte Vlmi seu Vlnone ex familia XII. Ducaina, qui conuentu Pennaz Marini custodiz motis Feltrij in pace requieuit miraculis post mortem clarus. Quidam de monte Rubiano cruce uno, tibia, brachioque contractus ad sepulchrum eius ductus sanatur, in hac primum verba exclamans, sancte Franciso conforta hunc sanctum Petrum ut liberet me. Mulier etiam oppidi de Firmino concreta sepulchro sancti viri superposita & orans illico erecta est sana. Alia cuius filia in extremis laborabat, in Ecclesiam accurrentis in qua sancti viri depositum iacebat funus, antequam sepulturæ tradiceretur, acceptam manum eius vultui iam agonizantis filiæ applicauit, protinus in pristinum robur decussa infirmitate conualuit, omnium concurrentium admittitione, & applausu.

Beatus Dominicus quidam gloriosus iacet in loco S. Marini prouinciaz Marchiz in ca- XIII.
thedrali Ecclesia miraculis celebris; de quibus præcipue ista feruntur. Beringarius Archi- presbyter de Montefeltrio crux unum habens graui fistula ulceratum nulla poterat medi- corum arte, vel studio liberari, à medicis itaque derelictus Fr. Dominico se deuouit, & ad tu- nulum eius delatus, liberatus est. Boncompagnus de S. Marino viginti annos incurua- tus meritis B. Dominici est eretus. Puer quidam de S. Marini partibus altero pede con- tractus, quem in terra complanare nequibar, meritis & precibus B. Dominici est curatus. iacet apud S. Marinum.

Beatus Fr. Paulus de Marchia vita sanctus, post mortem multis claruit miraculis: Nam XXIV.
puellam septem annorum nomine Rosam cuiusdam Ioannis filiam, quæ dñmoniaca cre- debatur, pro eo quod à tribus spiritibus nigerrimis, prout dicebat, affligebatur, & sic de eos
videret, per loca diversa fugiebat. Et cum ad Ecclesias plures duceretur, dicebat, quod
nullo modo nisi per sanctum fratrem Paulum liberaretur, ducta ad monasterium sancti
Saluatoris, ubi quædam erant reliquæ ipsius fratri Pauli, dum super eam ponceretur con-
tinuo pristinam obtinuit sanitatem Dominica octava monialis prædicti monasterij sancti
Saluatoris, cum dolores intolerabiles in manibus patescerent, & pedibus, præfatis reli- quis ad membra prædicta applicatis, plenam conlectuta est sanitatem. Domina Blanca-
flore cum lapidis seu calculi multo tempore, & aliarum ægritudinum doloribus gravis- sumè torqueretur, ad sepulchrum eius ducta, integrum recepit illico sanitatem. Flora Al-
berti Barili filia de monte Melonis lumine oculorum multo tempore priuata; ibidem lù-
men perditum recepit. Berta de Camerino amissa loquela, ad se pulchrū sancti fratris Pauli
veniens, subito loqui cœpit & Deum laudare. Quidam habens manus & pedes paralyticis dis- solutos, ad omne officium inutiles ductus ad tumulum per merita ipsius est curatus. Ioan- nes quidam de Monte Vlmeo destitutus pedibus, ad corpus sancti fratris Pauli nondum
sepultum deportatus; mox ad propria solidatus est reueritus. Quidam Bonus filius Ioan- nis, de miraculorum veritate iuratus & examinatus assertus, quod cum cruce sinistro ab in- fantia contractus fuisset, morbo item epileptico male affectus, ad sepulchrum sancti viti
ductus & aliquantum orans distento cruce erectus ab utraque infirmitate ibidem conua- luerit. Rodulphus hunc sanctum constituit Spoletinum cuius vita, & prædicatione apud
S. Seuerinum B. P. Bentivolius mundum deseruit, institutum secutus Minorum, prædicti
sui Patris imitator præcius. Macerati ex eodem auctore fertur obiisse, idco, ut credo, à
Marchia dicatur Pisano, appellatione prouinciaz.

B. Martinus Fulginas. Non minoris famæ, aut metiti, per id temporis, habebatur Fr. Martinus Fulginas, ei XXV.
Auctores citati.
Rodulph. fol. 113.
Sanas infi- nam mente.
Paralyticus curas alio- que informi fatus.
B. Martini Fulginis.
Auctores citati.
Rodulph. fol. 113.
Sanas infi- nam mente.
Paralyticus curas alio- que informi fatus.

mulier quædam mente capta, nomine Marseda, oblata fuit quam aquæ benedictæ asper- gione lustratam sanavit. Aliam item Vrbinate paralyticam, seu ut multis etiam videba- tur maligno spiritu possestam porrectis viuis, ab eo primum benedictis, quam primum eas gustasset liberauit. Puer nomine Theobaldus laborans ex fistula tam in cruce, quam in corpore, ad beati viri sepulchrum orans, sanatur. Alius item puer nomine Guiduccius dysenteria, & febre per hebdomadas septem male affectus ad sepulchrum eius delatus so- spitati redditus est. Mulier quædam Bona spes dicta, multis hedomadibus sanguinis per secessum continuo fluxu attenuata, meritis & precibus sancti Martini se commendans sta- tim conualuit. Alia item, cui nomen fuit Talia, multo tempore visu destituta ad eiusdem ducta

ANNO CHRISTI	GREGORII IX. ANNO 15.	FAEDERICI I.L. IMPER. AN. 32.	RALICIORIS MI. NORVM AN. 34.
--------------	--------------------------	----------------------------------	---------------------------------

ducta sepulchrū factō voto, continuo viſum recepit & sic duxit ad propria teuerſa eſt. Alia mulier ex vno latere paralytica, & alterius oculi orbata lumine ad sepulchrū B. Martini orans recessit, ab utraque infirmitate libera; Sepultus eſt Fulginei vbi multis aliis ſuſit miraculis.

XXVI. In prouincia Sclauoniz ſive Dalmatiz clāruit Fr. Otto. virtute & miraculis. Hic quendam nomine Potru habentem apostemam in gutture apparens invocatus liberavit. Ioannes Priorem Ecclesię ſanctę Marię habentem brachium deſecrātum, & manū ſequaciam ad sanitatem perduxit. Puellam nobilem de Pola habentem crūs contractū, nec valeret ambulare, liberavit. Alioctū pedes retortum complaqapit. Martinum ab umbilico, ſeſ cingulo, & infra paralyticum, & contractum ſospitati dedit. Pueri os retortum uſque ad ſuorem, ad locum & formam debitam reduxit. Marię oculorum lumine priuata viſum reſtituit, puerum cœcum illuminauit. Mulieri cuidam myx loquela praeficitur, & plutes alios à diuersis infirmitatibus clementer eripuit. iacet in conuentu Poli.

XXVII. Sanctus item Fr. Matthæus de Narnio magnæ virutis, & fama extitit, nec minus iuſtris miraculis. Fratrem quendam instituti Minoritati nomine Concordium, tribus annis paralysi diſolutum, totisque membris inutilem sanavit. Alium nomine Hugolinū patria Narniensem ab eadem infirmitate, quam decepitio paffus eſt, liberavit, idem beneficium contulit cuidam mulieri etiam paralyticę. Aliā cui guttur inflata ſcinantia periculoſe intumuit, rupto apoftemate reſtituit sanitati. Marchoaldus monſtruose os ad aures uſque retortus ab ea deformitate ſaluuſ equalit iuocato viři ſancti uſfragio; aliū ſimiliter ab eiusmodi infirmitate curauit. Mulier per ſolarium ſuę domus lapſa fraſto ex caſu-crute, emiſſo voto ſtatim illaſa ſurrexit ad conuerta ministeria. Aliam à maligno ſpiritu vexatam liberavit. pluribus aliis in vita & morte exhibitis mirabilibus Deus ſerui ſui manifeſtavit sanctitatem. Alij etiam plures hoc tempore vita, & prodigiis celebres ſucre, quibus breuitatis gratia ſuperſedemus.

XXVIII. Huc ſpectat quæcumque obliuioni & incendio seu temporum, bellorumque ac perſectionis caſibus ſubretracta eſt memoria conuentus Athloenſis in prouincia Hibernia: nam hoc anno consecratam fuſſe Eccleſiam referunt Annales Eccleſie Cluanensis (alias iuxta vulgare idioma Chianimicnois) per Primatē Hiberniæ Ardmachanum Epifcopū natione Alemannum. Quis porro fuerit ille, non indicant: ſed colligimus ex eius temporis autore Alberto Stadiensi qui ad annū Domini 1228 ita refert ſub finem. [Albertus, inquit, Liouueniſis Epifcopus obiit & Bremensis Eccleſia iure ſuo potita magiſtrum Albertum Breſiensem Scholaſticum in Epifcopū elegit, qui poſtea factus eſt Primas in Hibernia.] Hunc crediderim ordine trigesimum ſecundum à Bruschio in catalogo Epifcoporum Breſiuum notatū. interfuſit Concilio Lugdunensi ſub Innocentio IV. quod poſt annos quatuor celebratum eſt. in eo poſt Patriarchias Constantinopolitanum, Antiochenum, Aquileienſem & Archiepifcopos Bithuricensem, & Cantuarieſem septimus ſubſcriptis cuidam bullz Pontificiæ (quæ trāſumptum litterarum Regis Hungariæ cōfirmabat) ante Remensem, Lugdunensem, Burdegalensem aliósque trīginta tres Primatios, Galliæ Hispaniæ & Italij prælatos. ſubſcriptio talis eſt: *Albertus Armacanus*. eni bulla habetur inter geſla Dei per Francos poſt Oliuerij Coloniensis Scholaſticī epiftolā ſuper captione Damiaſ. Athluain cæli & ſoli temporie, aliorumque quæ ſive ad viſum, ſive ad delicias conuiruntur, ſi induſtria non deſit, eſt percommode, celebre flumen Siñum gremio excipiens, traieſto *Descriptio apud Athluain.* ponte Conanciam cum Media copular, & diuīſis intercurrente fluuio hinc inde ripis in vnum coaleſcit oppidum. Ex ea parte quæ Medianum ſpectat conuentus iacet ad orā fluminis, ſatis olim auguſtus, ſi ex ruinis molē coniiciamus. De fundatore nō flat, & que quidam dubitarū, cum eum honorem & meritum Illuſtri Dilonorū familiæ, & traditio & poſſeſſio & fundus, & ipſius Eccleſiæ monumenta expreſſe referunt. in capella maiori Eccleſiæ ad mediū ſpectatur chori ſepulchrū illius familiæ ſatis auguſtū, in quo totius ſtirpis parēs, ut creditur, iacet, alia vero hinc inde duo, vnu ad Euāgelij, aliud ad Epiftolæ cornu diſtribuuntur, quæ ad candē familiam ſpectant, ſicut & ea pars oppidi iure hæreditario eiusdem patrimonio aggregatum ſemper fuit. nec tempora rectè alioquin ſupputant qui fundationem in Dominum Carolum Conaciæ dynastam ſeu regulum referunt; nam & is antiquior fuit, nec rerum eius diligentes antiquarij & obſeruatores, inter pia opera aut monumenta relitta quidpiam tale comperiunt. addo longe quam Franciſcani in Hiberniam veniſſe potuerint, ſuccelfores Caroli omni iure & dominio, ſi quod ante ipſis in Media conuenienter competit.

ANNO CHRISTI.	GREGORII IX.	FREDERICI II.	RELIGIONIS MELIORVM AN. 34.
1241.	ANNO 15.	IMPER. AN. 32.	

competit excusos fuisse. quomodo ergo in Media cum fundarent conuentum præfatum sicutam in proprio fundo? Quid si ereditio conuentus ad vlos trasferre liceret in Conaciæ, ego potius ad familiam Fallonam iudicarem deuoluēdam, ad quā altera oppidi pars quæ ad Conaciæ iacet, fertur olim spectasse, antequam eo Coloniam Angli deduxerunt. Sed omnem eius rei vacillationem seu incertitudinem suppressim testimoniū quod subiungam ex Archibullo regis Londini in torri afferuatis nuper transsumptum. [Quidam, inquit, equitum auratorum caput familiæ Dilborum mortuus est in Hibernia, & eius corpus translatum est ad monasterium S. Francisci Athluani cuius ipse olim fundator extiterat, &c.] Conuentus Athluani est in diocesi Cluaninensi præfata, tribus miliaribus à cathedrali distans sede. id autem credendum anterioribus annis inhabitatum fuisse à fratribus antequam ad eum statum peruenierit, ut consummata Ecclesia consecraretur, sed quia nihil certius consecratione ipsa liquet, quæ hoc anno contigit, ab ea incipiendum datus, & simul desistendum cum nihil de familia, & habitatoribus illius conuentus ad nos peruenierit. multis annis non inhabitatur, tum quia locus periculo, & incuris hæreticorum Anglorum apertus, & via regia tritus à Conaciæ in Medium, tum quia Anglorum prædio semper tenuerat, & ut plurimum officialibus regiis sit frequens. oppidani tamen, & circumiacentes in fide haetenus constantes permanerunt.

Dives fratres habentes Tiburtum. Ante hunc annum Tibure receptos esse fratres, & conuentum habuisse constat; quan- XXX.
do id primum contigit, incertum ad anteriores quidem annos referendum monent Gregorij literæ ad Consules illius ciuitatis I I. Kalen. Februario huius anni datæ Later. quibus suradet, & præcipit Gregorius præfatis consulibus, ut de commodiori loco fratribus prouideant; atentis pristinæ habitationis ruinis, vetustate, fluminis alluentis intemperie, & strepitu, prætereuntis etiam viæ regiæ tumultibus, quieti claustralique functioni parum amicis. Incipiunt literæ, *Inter alia que nobis incumbunt, &c.* Ceterum, qua parte ciuitatis tum ea fratum habitatio constitit, nec Tiburtinæ antiquates, nec ordinis, nec speciatim prouinciarum Romanarum produnt monumenta, nec certius obvia conjectura vestigium occurrit. coniicimus eamen spectato urbis seu, & inconvenientius, quæ literis Greg. obtenduntur adiacentis & fluminis, & viæ regiæ, in ea regione, quæ Romam prospexit, sitam fuisse, qua parte Rumen angusta rupe à via diuisum, alueoque dehiscens, vehementi per cilium exoneratur præcipitio. an forte is locus sit, qui ad Ieuam ingressus portam, ut vocant, Collis, seu obscurum, occurrit, monialium olim clausuræ destinatus, an aliud intra portam inuestigare non potui, inter mortua omni huius rei fama & monumento, quibus indagandis necessaria non defuit solicitude.

Ecclesiast. S. Mariae Magdalena Gregorius annus concessit fratibus Tiburti ann. Arch. nostrum. Scriptit & Pontifex ad eosdem consules & Senatores Tiburtinos 10. Kalen. Aprilis subindicans simul alias se iam dedisse ad Episcopum Tiburtinum, quibus Ecclesiæ sanctæ Matris Maioris eiusdem ciuitatis in præfatos fratres trasferri mandabat; consulibus proinde, ac aliis præcipit, ut nec huic ipsi obstatulum ponant, sed fauorem ad rei executione idoneum impendant. Datæ sunt Laterani. incipiunt: *Prompta debet ad id vestra reperiendi deuotio, &c.* hæc concessio meliorem exitum habuit sequentibus annis sub Alexandro quarto.

Indulta Apostolica fratres non teneri ad execusiones causarum suarum. Non defuerunt tum temporis Prælati qui fratum quietem, & simplicem conuersationem ad strepitum fori auocaret, causarum litigia, & executiones sententiarum. quibus vexationibus Pontifex occurrit scriptis literis Lateran. 5. Kal. Maij, quibus præcipitur fratres non teneri ad commissiones causarum recipiendas. datas refert Marianus 17. Aprilis 3. Kal. Maij: huius variationis iam aliquoties subindicata causa est, quod varia eiusdem promaiori fide hinc inde transmittenda siebant exemplaria quæ uno die expedire non poterant, incipiunt præfati; *Qui possit vanitate, &c.* Alij etiam prælati ab eis obedientias exigebant manuales quod eis inhibuit Pontifex literis incipientibus. *Inducimur pie conversationis exemplo.* datis 9. Kal. Martij. Nec secus pauperum inclusarum dominarum interturbata quies opotunum remedium exposcebat. Quapropter iisdem ipsis diebus 6. Kal. Maij oportune prouisum est, ne per literas etiam Apostolicas possint conueniri. incipiunt; *Personis que mundo reliet, &c.* datæ sunt Lateran. Decreuit item mulieres portantes habitum sanctæ Claræ de ipso ordine non existentes ad eundem deponendum per censoriam Ecclesiasticam per dicteanos posse compelli. Incipiunt literæ: *Ad audienciam nostram, datæ 9. Kalen. Martij.* Hæc aduersum eas, quæ extrinsecus inferebantur, molestias, sancita sunt. fuerunt & alij timoratæ conscientiaz stimuli, quibus erat occurrentum, vel enim multorum salus negligenda foret, & deserendæ plurimæ

Reg. epist. 41. *Personis que mundo reliet, &c.* datæ sunt Lateran. Decreuit item mulieres portantes habitum sanctæ Claræ de ipso ordine non existentes ad eundem deponendum per censoriam Ecclesiasticam per dicteanos posse compelli. Incipiunt literæ: *Ad audienciam nostram, datæ 9. Kalen. Martij.* Hæc aduersum eas, quæ extrinsecus inferebantur, molestias, sancita sunt. fuerunt & alij timoratæ conscientiaz stimuli, quibus erat occurrentum, vel enim multorum salus negligenda foret, & deserendæ plurimæ

ANNO CHRISTI 1241.	GREGORII IX. ANNO 15.	FREDERICI II. IMPER. ANNO 32.	RELIGIONIS MI- NORVM ANN. 34.
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	----------------------------------

plurimæ occasiones rei bene gerendæ, vel cum rebellibus Ecclesiæ, & à fidelium separatis confortio contra iura communicandum erat, ac permanendum in eorum territoriis spe melioris fructus: quorum vel cum temporis plurimi erant viri principes, qui Frederici Imperatoris excommunicati castæ & partes contra Ecclesiam sequebantur. Indulsit Facultas remanendi in terra excommunicatorum. Gregorius in excommunicatorum terris degere, vt etiam ab eisdem, tam concessa possint recipere, quæ transiunt necessaria depositare, incipiunt; Pobus extremam patientem pro Christi nomine paupertatem. Regestum ep. 85. Dat. est Lateran. 12. Kalend. Iulij Pontific. ad. 15. Indulsit pariter ut assidentis officio cum aliis quamvis non ordinaretur iuxta consuetudinem Ecclesiæ Romanæ prout regula prescribit, obligationi satisfaccerent, confirmavit insuper Breuiarium nuper correctum, & reformatum iuxta consuetudinem, & normam eiusdem Ecclesiæ: incipiunt; Marian. Circa diuinæ officiam. Pio vestro collegio, 7. Idus Iunij, Dat. Lateran. Dat. etiam literis 8. Idus Iunij Later. concessit Ministro Generali & Provincialibus, his respectue in suis provinciis de consilio discretorum fratrum, de casibus alioquin reseruatis absoluere tam ingredientes ordinem, quam receptos, & professos, & cum iisdem super irregularitate dispensare, incipiunt: Regestum ep. 81. Lices ad hoc, &c.

Kalendis Iulij concessit licentiam ingrediendi monasteria inclusatum monialium ordinis Sancti Damiani (quas Sanctæ Clæræ vocamus) sequentibus dumtaxat casibus. vt causa fabricæ, vel restaurandæ, vel erigendæ; ad extinguendum seu remouendum incendium; causa defensionis à larronibus, ministracionis necessariæ sacramentorum infirmis, sepulturæ defunctorum, iuxta formam à regula prescriptam. incipiunt literæ; Causæ quibus ingredi licet monasteria S. Clæræ. vestris pli supplicationibus, &c. Dat. Lateran. Pontific. 15. Kalend. Iulij: 2. Iulij præfert Marianus.

Tandem multis pro Ecclesia laboribus superatis, dum vndeque pericula irreperent, & suborta malorum tempestate nauis Petri sine requie fluctibus quassaretur Frederico Imperatore terra marique, hostili, ac persecutoris animo instantे, sanctus Pontifex tot malis subtractus, ad meliorem vitam felix euolauit. Sedit annis quatuordecim quinque mensibus, aliquot diebus minus, mortuus est 11. Kalend. Septemb. 1241. eius Pontificatus de- trahit Ciaconius annum, & Platina mensem.